Ego autē pono q nulla forma nec naturalis nec supnaturalis pot deū sic necessitare: quin no includat cōtradictionē q talis forma que

Secdo

Tertio

Quarto

Error pelagian?

Ratio auctoris

etiamque precia beatitudini sit in anima: et tunc quod deus nunquam velit sibi conferre vitam eternam. imo ex mera gratia sua liberaliter dabit cuiusque dabit. quoniam quis de potentia ordinata aliter non posset facere propter leges voluntarie et contingenter a deo ordinatas. et sic loquitur scripti in ista materia. et ita ista opinio maxime recedit ab errore perlagij qui ponit deum sic non posse necessitari. et non magis gratuita et liberalem dei acceptationem esse necessariam cuiusque. Ad rationes alterius opinionis. Ad primam. quoniam dicitur nullus actus eternus et immutabilis etc. Dico quod aliqui actus transire super aliquid obiectum potest esse multipliciter. scilicet contingenter vel necessario. Et intelligo sic. scilicet quod non possit esse actus nisi transire super aliquid obiectum et tunc necessario transire. Vel quod totus ille actus quantum ad totam suam substantiam possit esse. et tunc quod non transire super aliquid obiectum distinctum. et tunc dicitur contingenter transire super quodcumque obiectum distinctum. Primo modo potest propositio habere veritatem. sicut patet de visione intuitiva corporali quod impossibile est quod tota substantia visionis sit nisi transire super obiectum distinctum. Secundo modo non habet veritatem. quod quoniam potest substantia actus quantum ad omne intrinsecum permanere. et tunc quod super nihil transire. tunc potest de nouo transire super aliquid obiectum quod tunc illud obiectum nihil de nouo recipiat. sic est in proposito. quod dilectio et acceptio diuina quantum ad totum illud quod est a parte dei potest esse. et si super nihil transire. quod transire ibi non est exire a deo et intrare ad creaturam. et transire de vno ad aliud. sed transire est deum acceptare et diligere. hoc est. preparare ad vitam eternam. scilicet vellet sibi aliquid conferre vitam eternam. et certe omnis actus et quicquid est a parte dei potest esse. et si deus nunquam vellet quicumque creaturam beatificare. Ideo ad minus dico quod nullus est obiectum immutabile diuine acceptationis. non plus quam est obiectum aliquid immutabile diuine creationis. Si dicatur quod omnis diuina complacencia est immutabilis. habet obiectum immutabile. Dico quod istud argumentum procedit ex falsa ymaginatioe. ymaginatur enim esse aliquid actus interioris in voluntate. quo quoniam si deus delectetur in ista forma et non in alia. et quod iste actus semper maneat. ita quod de necessitate nature semper includat contradictionem deum non posse complacere vel delectari in tali forma. et non sic in alia forma. Ista ymaginatio est simpliciter falsa. et contra istum opinantem. quod secundum veritatem verum credo. et secundum istum. nullum absolutum in deo distinguitur a quocumque ibi absolute quocumque modo. secundum aliquid quod importans aliquid absolute. connotat aliquid extrinsecum. Vel ergo ista complacencia de qua loquitur dicitur precise aliquid intrinsecum deo. vel etiam connotat aliquid extrinsecum. si primum datur. non

plus erit respectu vni creature quam respectu alteri. Si scilicet non plus est actus interioris quo complacet in ista creatura. quam est actus interioris quo complacet in alia creatura. quod a parte dei est tunc vnicus et ita potest vna creatura connotari sicut alia. tamen diuersis connotationibus. Dico ergo quod complacencia diuina. vel generalis vel specialis. Prima complacencia non dicitur nisi diuinam essentiam connotando omne illud quod est vel potest esse bonum et perfectum. et sic de hoc complacencia respectu omni siue sint siue non sint.

Complacencia specialis accipitur multipliciter. scilicet tripliciter. vel quod est alicuius existens. vel quod erit existens et sic non complacet in illis quod non sunt nec unquam erunt. et sic posset in nullo alio a se complacere. quod posset omnia alia destruere et nunquam aliquid producere. Alii dicunt diuinam complacencia specialis. quod est respectu nobilitatis obiecti. et sic magis complacet in nobilitate. et isto modo magis complacet in nobilitate aliquid quam in forma accidentali. Tertio dicitur acceptatio specialis. quod est respectu alicuius producti et perficendi secundum maximum et nobilissimum genus perfectionis accidentalium. nisi ipsemet impediat. et hoc non est aliud nisi velle alicui tali producto ipso non ponere obicere conferre maximam perfectionem accidentalem secundum genus. quoniam est beatitudo et vita eterna. et tale potest acceptare et non acceptare. sicut placet sibi. Si dicatur. si deus acceptat istum et non prius acceptauit. ergo hic transire de contradictorio in dictorium. et per hunc est mutatio. et non mutatio in voluntate dei. ergo in isto. et habet interitum. Preterea si transire per istum et non prius. ergo illud recipit aliquid super quod primo transire. Preterea hoc quod dicitur de complacencia diuina est auctoritate sanctorum dicentium. et in seruis suis delectabitur deus. et quod dilexit nos: et lauit nos in sanguine suo. et quod prius dilexit nos et quod comedat charitatem suam in nobis. et alia infinita. Et quibus patet quod deus complacet actu interiori in creatura rationali pro illo tempore in quo est in gratia. sicut et complacet quadam complacencia generali in omni creatura quantum ad esse nature. Ad primum istorum dico quod potest esse transire de contradictorio ad contradictorium. aliquid propter mutationem in altero extremo. aliquid propter mutationem in alio quo alio quod est neutrum extremum. aliquid propter solam transitionem temporis. Exemplum primum. de facto aliquid primo non acceptus postea fit acceptus propter gratiam inherere illi quod modo est acceptus. Exemplum secundum. aliquid quod est offensus aliquid. et postea ad solas precibus vni alteri remittit et non est offensus. hic propter mutationem in alio posset fieri talis transire etiam illo offenso non mutato. Sicut patet de deo et anima in purgatorio. quod ad precibus sanctorum et propter mutationem in sanctis orantibus pro eis sunt digni statim recipere vitam eternam et prius non. Exemplum tertium. postquam